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تاثیر خواب در بهبودی رفتار کودکان اوتیستیک
محققان دانشگاه کانتربوری )UC( نیوزلند 
در مطالعه ای اظهار کرده‌اند داشتن خواب 
شبانه راحت میتواند رفتار کودکان مبتلا 
به اختلال اوتیسم را بسیار بهبود بخشد. 
به گزارش مدیکال اکسپرس، خواب خوب 

شبانه راه حل بسیاری از مشکلات است. 
مطالعه  محققان نیوزلندی نشان میدهد 
خواب خوب نقشی مهم در بهبودی رفتار 
کودکان مبتلا به اوتیسم ایفا میکند. 
محققان دانشگاه کانتربوری در مطالعه 
اخیرشان ارتباط بین خواب و چالش‌های 

رفتاری در کودکان مبتلا به اوتیسم را مورد بررسی قرار داده‌اند. لوری مک لی، دانشیار ارشد این مطالعه گفت: ارتباط 
بین خواب و چالش‌های رفتاری در کودکان کاملًا ثابت است، اما محققان در مطالعات بسیار کمی به بررسی این موضوع 

پرداخته‌اند که آیا افزایش کمیت و کیفیت خواب کودکان بر رشد و عملکرد آنها تاثیر شگرفی دارد یا خیر.
 دکتر مک لی گفت: مشکلات خواب بین ۴۰ تا ۸۰ درصد کودکان مبتلا به اختلال طیف اوتیسم را تحت تأثیر قرار میدهد. 
کودکان اوتیسمی نیز رفتارهای چالش برانگیز مرتبط با مشکلات خواب را تجربه میکنند. بنابراین این موضوع سبب میشود 
که خواب یکی از معدود رفتارهای محوری باشد که در صورت تقویت ممکن است تاثیر مفیدی بر رفتار، عملکرد و سلامت 

کودکان در روز داشته باشد.
 محققان این مطالعه را به دنبال مطالعات پیشین که طی آن الگوی خواب کودکان مبتلا به اوتیسم مورد بررسی قرار 

گرفته بود، انجام دادند.

نگاه

چهره‌ها

حسن ناهید؛ موسیقیدان
حسن ناهید زاده ۱۳۲۲ خورشیدی در کرمان، موسیقی دان و نوازنده 

سرشناس نی است.
حسن ناهید در ارکستری که با همکاری آقایان: اسدالله ملک، منوچهر 
جهانبگلو، فرهنگ شریف، محمودی خوانساری و عده‌ای دیگر برنامه‌ای 

به نام »نوایی از موسیقی ملی« ترتیب یافته بود شرکت داشت.
در ارکستری به نام درویش در رادیو شرکت داشت و سپس برای شرکت 
در ارکستر رودکی که از آقایان ابراهیم منصوری، حبیب‌الله بدیعی، علی 
تجویدی، احمد عبادی، رضا ورزنده، اصغر بهاری و فرهاد فخرالدینی 

تشکیل شده بود دعوت شده و با این ارکستر همکاری نمود.
در سال ۱۳۴۱ توسط حسین قوامی به برنامه گلها دعوت شده و 

همکاری خود را در این برنامه آغاز نمود.
او در فرهنگ و هنر نیز با ارکستر فرامرز پایور شرکت نمود که بیست سال این همکاری ادامه یافت. حسن ناهید درباره شیوه 

کار خود می‌گوید: »من هیچ وقت از زنده‌یاد کسایی تقلید نکردم و دنبال کار خودم رفته‌ام«
ناهید طی مصاحبه‌ای در اردیبهشت ۱۳۹۷ اظهار داشت از سه، چهار سال پیش و به دلیل انجام جراحی ایمپلنت، دیگر قادر 

به نی‌نوازی نیست.

ارنست هولتسر؛ عکاس
ارنست هولتسر در ۷ ژانویه ۱۸۳۵ در انگلیس زاده شد. او که در سال 
۱۸۶۲ به استخدام دولت انگلیس درآمد، مأمور شد به اصفهان برود و 

مدیریت تلگرافخانه این شهر را برعهده بگیرد.
پس از پایان مأموریتش، با دوربینی عکاسی به اصفهان بازگشت و در  

۱۸۷۰ با مریم حق‌نظر از ارمنیان ایران ازدواج کرد و در سال‌های بعد 
شروع به کار عکاسی در این شهر کرد. او بیش از هزار عکس بین 
سال‌های ۱۸۷۳ تا ۱۸۹۷ میلادی گرفت که البته بیشتر آنها مربوط به 

اصفهان است و تعداد اندکی هم از تهران، قم، و کاشان هستند.
وی یادداشت‌هایی از ایران آن دوران بر جای گذاشته‌است. بسیاری از 
آنچه ذکر کرده‌است آداب و رسومی‌اند که امروزه میان ایرانیان نامتداول 
است. او خود در مقدمه علت نوشتن این یادداشت‌ها را چنین توصیف 
می‌کند: »ایران و اصفهان در آستانه یک تحول فرهنگی قرار گرفته‌اند و از چند سال پیش به این طرف بسیاری از عوامل بیگانه 

اغلب به سبک اروپایی دارند در این کشور نفوذ می‌کنند. 
عمارت‌های کهن، عادات و آداب و رسوم تدریجا از بین می‌روند.

از این گذشته طی دوران اقامتم فرصت یافتم از منظره‌ها و ساختمان‌ها و میدان‌های جالب عکس‌‌برداری کنم و خوشحالم که 
این عکس‌ها یادگاری از بسیاری از عمارت‌های کهن است که بعدها خراب شدند و از بین رفتند.« این مهندس آلمانی و از 
عکاسان پیشگام نیمه دوم قرن نوزدهم میلادی که در دوران حکومت ناصرالدین‌شاه قاجار به ایران آمد و در حدود بیست سال 

در اصفهان بود و عکس‌های ارزشمندی از این شهر تهیه کرد در ۳ ژوئیه ۱۹۱۱ در جلفای اصفهان درگذشت.

دانستنی‌ها

بدون شرح

طرح روز
آندره پچیا

تنت
تنِِــت  یک فیلم آمریکایی در ژانر علمی 
تخیلی اکشن دلهره‌آور به نویسندگی، 
کریستوفر  کارگردانی  و  تهیه‌کنندگی 
نولان است که در سال ۲۰۲۰ اکران شد. 
جان دیوید واشنگتن، الیزابت دبیکی، 
کنت برانا، رابرت پتینسون و آرون 
تایلر-جانسون ستارگان فیلم هستند. 
داستان فیلم درباره دو جاسوس حرفه‌ای 
است که برای پیش‌گیری از وقوع جنگ 
جهانی سوم درگیر یک ماجرای پیچیده 

می‌شوند.
نولان بیشتر از پنج سال بر روی فیلم‌نامه 
کار کرد که شامل تحقیقات او درباره 
مسائلی همچون پیکان زمان نیز می‌شد. 
کار تولید فیلم به صورت رسمی از اواخر 
سال ۲۰۱۸ آغاز و در مارس ۲۰۱۹ گروه 

بازیگران تکمیل شد. تنت در طی سه ماه و در هفت کشور جلوی دوربین رفت. فیلم ابتدا قرار بود در ماه ژوئیه ۲۰۲۰ به روی پرده برود، 
اما به دلیل شیوع کووید ۱۹، نمایش آن دو بار به تأخیر افتاد. فیلم در تاریخ ۲ سپتامبر ۲۰۲۰ توسط برادران وارنر به صورت آی‌مکس، 
۳۵ میلی‌متری و ۷۰ میلی‌متری اکران شد. تنت با واکنش مثبت منتقدان همراه بود. گروه بازیگری و وجه فنی فیلم ستایش شد. اما از 
نظر پیچیدگی و گنگ بودن داستان و ضعف در شخصیت‌پردازی مورد انتقاد قرار گرفت. فیلم ۳۶۳ میلیون دلار در سراسر جهان فروش 
کرد و به پنجمین فیلم پرفروش سال ۲۰۲۰ تبدیل شد، در حالی که ۲۰۰ میلیون دلار بودجه ساخت آن بوده که تنت را به یک بمب 

گیشه تبدیل می‌کند.
 مهم‌ترین دلیل شکست فیلم در گیشه، نمایش آن در زمان همه‌گیری کرونا اعلام شد. داستان فیلم درباره یک مأمور سیا، »پروتاگونیست 
)قهرمان(«، در عملیات استخراج‌سازی یک دست‌سازه در اپرای ملی اوکراین شرکت می‌کند و پس از تصاحب آن، توسط مزدورانی اسیر 
و شکنجه شده و بعد از خوردن قرص خودکشی به هوش می‌آید اما متوجه می‌شود که قرص خودکشی در واقع یک آزمون وفاداری بود 

و همچنین این‌که دست‌سازه گم شده‌است. پروتاگونیست توسط سازمانی به نام تنت استخدام می‌شود و ...

فیلم بازی

توانایی نواختن پیانو پس از سکته با 
دستکش هوشمند

دانشمندان یک جفت دستکش هوشمند ابداع کرده‌اند که 
می‌تواند به بیماران مبتلا به سکته مغزی و ضعف اندام این 

امکان را بدهد که توانایی نواختن پیانو را بازیابی کنند.
به گزارش ایسنا و به نقل از ایندیپندنت، این دستکش اسکلت 
بیرونی از هوش مصنوعی، اجزای متحرک معروف به محرک‌ها 
و حسگرهای لمسی به گونه‌ای استفاده می‌کند که می‌تواند 
به بیماران کمک کند تا به دنبال از دست دادن یا کاهش 
توانایی در حرکت دست‌ها، انگشتان یا مچ، کارهای دستی 
را دوباره از سر بگیرند. محققان گفتند که دستکش‌های 
اثبات مفهومی آنها با »احساس« تفاوت بین حرکات درست 
و نادرست، نواختن پیانو را به کاربر خود می‌آموزد. دکتر 
اریک انگبرگ، استاد دپارتمان مهندسی اقیانوس و مکانیک 
دانشگاه آتلانتیک فلوریدا، در ایالات متحده، می‌گوید: ما 
دریافتیم که این دستکش می‌تواند بین نواختن پیانو درست 
و نادرست تمایز قائل شود. این بدان معنی است که می‌تواند 
ابزار ارزشمندی برای توانبخشی شخصی افرادی باشد که 

می‌خواهند نواختن موسیقی را دوباره یاد بگیرند.
تخمین زده می‌شود که امروزه در بریتانیا ۱.۲ میلیون نفر 
از سکته مغزی جان سالم به در برده‌اند. سکته مغزی یکی 
از علل اصلی ناتوانی است، تقریبا دو سوم از بازماندگان با 
ضعف اندام، مشکلات بینایی و مشکلات زبانی و ارتباطی 
بیمارستان را ترک می‌کنند. برای این مطالعه تیمی از 
مهندسان یک جفت دستکش اسکلت بیرونی طراحی کردند 
که از محرک‌هایی برای تقلید حرکات طبیعی دست استفاده 

می‌کند.
هر نوک انگشت متشکل از ۱۶ حسگر است که به کاربر اجازه 
می‌دهد اشیایی را که لمس می‌کنند احساس کند. پروفسور 
انگبرگ می‌گوید: هنگام استفاده از دستکش، کاربران تا حد 
قابل توجهی بر حرکت هر انگشت کنترل دارند. این دستکش 
برای کمک و تقویت حرکات طبیعی دست آنها طراحی شده 
است و به آنها اجازه می‌دهد خم شدن و امتداد انگشتان خود 
را کنترل کنند. به عنوان بخشی از آزمایش‌ها، به دستکش‌ها 
آموزش داده شد که با استفاده از حرکات از پیش برنامه 
ریزی شده، شعر کودکانه »مری یک بره کوچک داشت« 
را روی پیانو بنوازند. هنگامی که شخصی برای نواختن 
پیانو دستکش می‌پوشید، می‌توانست تشخیص دهد که در 
چه قسمت‌هایی از حرکات اشتباه کرده است و این به او 
امکان می‌دهد عملکرد خود را درک کند و پیشرفت‌هایی 
داشته باشد. محققان گفتند که برای بهبود دقت دستگاه 
و سازگارتر کردن آن به کار بیشتری نیاز است. اما آنها 
امیدوارند که در آینده، بیماران سکته مغزی و سایر افراد 
دارای معلولیت بتوانند از این دستکش‌ها برای بازیابی عملکرد 
دست‌ها استفاده کنند. جولیت بووری، مدیر اجرایی انجمن 
سکته مغزی، درباره‌ی این تحقیق اظهار داشت: این زمان 

هیجان‌انگیزی برای فناوری در تحقیقات سکته مغزی است.

فناوری

آگهي فراخوان ارزيابي كيفي مناقصه عمومي و يك مرحله اي شماره 1402/01/ف ق ک
انجام امور بندری شناورهای تحت مديريت شركت نفت فلات قاره ايران در منطقه كيش  

شرکت نفت فلات قاره ایران در نظر دارد فراخوان ارزیابي کیفي انجام امور بندری شناورهای تحت مدیریت شرکت نفت فلات قاره ایران در کیش مناقصه شماره 1402/01/ف ق ک ، براي 
لیست  تهیه  تا  کیفي  ارزیابي  استعلام  اسناد  تحویل  و  دریافت  از  کیفي  ارزیابي  فراخوان  برگزاري  مراحل  کلیه  نماید.  برگزار  دولت  الكترونیكي  تدارکات  از طریق سامانه  را  دو سال  مدت 
پیشنهاددهندگان داراي صلاحیت، از طریق درگاه سامانه تدارکات الكترونیكي دولت )ستاد( به آدرس WWW.setadiran.ir و شماره فراخوان 2002094076000002 انجام خواهدشد. لازم 

است پیشنهاددهندگان در صورت عدم عضویت قبلي، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهي امضاي الكترونیكي را جهت شرکت در فراخوان محقق سازند. 
الف: مدارک لازم جهت شرکت در ارزیابي کیفي:

1-اساسنامه شرکت.
2-آگهي  هاي ثبت، تأسیس وتغییرات روزنامه رسمي.

3-داشتن مجوز معتبر فعالیت از سوی سازمان بنادر و دریانوردی و سازمان منطقه آزاد کیش.
4-دارا بودن گواهینامه تایید صلاحیت ایمني معتبر الزامي است.

5-ارائه گواهینامه معتبر تشخیص صلاحیت از وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعي با موضوع خدمات .
ب: سایر شرایط: 

1-توانائي ارائه ضمانتنامه »شرکت در فرآیند ارجاع کار« به مبلغ 6،222،669،722  )شش میلیارد و دویست و بیست و دو میلیون و ششصد و شصت و نه هزارو هفت صد و بیست و دو ریال( 
و انجام تعهدات قراردادي طبق ضوابط کارفرما در صورت برنده شدن.

2-توانائی ارائه ضمانتنامه«انجام تعهدات« به میزان 10% مبلغ کل قرارداد و نیز کسر 10% از هر یك از پرداختهاي قراردادي جهت تضمین«حسن انجام کار«
3-داشتن امكانات، توانایي و تخصص در موضوع مناقصه و کسب حداقل امتیاز ارزیابي کیفي لازم.

تاریخ انتشار فراخوان در سامانه: 1402/04/05                           مهلت دریافت اسناد استعلام ارزیابي کیفي: لغایت مورخ  1402/04/15                               مهلت ارسال پاسخ استعلام ارزیابي کیفي: مورخ  1402/04/29
اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار:  جزیره کیش ،  برج صدف ، طبقه 11 ، شرکت نفت فلات قاره منطقه کیش تلفن:   07644453030   -   07644453009
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اداره کل ثبت اسناد واملاک استان تهران
اداره ثبت اسناد واملاک حوزه ثبت ملك یافت آباد تهران

هیات موضوع قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 140260301078000721 مورخه 1402/2/31 هیات موضوع قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملك  یافت آباد تهران  تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضی  آقای نادره خداخواه اصل عجب 
شیر فرزند احمد به شماره شناسنامه 55027 صادره از ارومیه در ششدانگ یك قطعه زمین با بنای احداثی در آن به مساحت83/38 متر 
مربع در قسمتی از پلاک 4753 فرعی از2 اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک 4205 فرعی از2 اصلی واقع در بخش 12 تهران خریداری از 
مالك رسمی آقای محمدرضا منظری و محمدعلی جعفری و رجبعلی قاسمی  محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالكیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از 
تاریخ انتشار اولین اگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یك ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالكیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول1402/3/28 تاریخ انتشار نوبت دوم 1402/4/12
11385رئیس ثبت اسناد واملاک یافت آباد تهران

آگهي فراخوان ارزيابي كيفي مناقصه عمومي و يك مرحله اي شماره 1402/01/ف ق ک
انجام امور بندری شناورهای تحت مديريت شركت نفت فلات قاره ايران در منطقه كيش  

شرکت نفت فلات قاره ایران در نظر دارد فراخوان ارزیابي کیفي انجام امور بندری شناورهای تحت مدیریت شرکت نفت فلات قاره ایران در کیش مناقصه شماره 1402/01/ف ق ک ، براي 
لیست  تهیه  تا  کیفي  ارزیابي  استعلام  اسناد  تحویل  و  دریافت  از  کیفي  ارزیابي  فراخوان  برگزاري  مراحل  کلیه  نماید.  برگزار  دولت  الكترونیكي  تدارکات  از طریق سامانه  را  دو سال  مدت 
پیشنهاددهندگان داراي صلاحیت، از طریق درگاه سامانه تدارکات الكترونیكي دولت )ستاد( به آدرس WWW.setadiran.ir و شماره فراخوان 2002094076000002 انجام خواهدشد. لازم 

است پیشنهاددهندگان در صورت عدم عضویت قبلي، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهي امضاي الكترونیكي را جهت شرکت در فراخوان محقق سازند. 
الف: مدارک لازم جهت شرکت در ارزیابي کیفي:

1-اساسنامه شرکت.
2-آگهي  هاي ثبت، تأسیس وتغییرات روزنامه رسمي.

3-داشتن مجوز معتبر فعالیت از سوی سازمان بنادر و دریانوردی و سازمان منطقه آزاد کیش.
4-دارا بودن گواهینامه تایید صلاحیت ایمني معتبر الزامي است.

5-ارائه گواهینامه معتبر تشخیص صلاحیت از وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعي با موضوع خدمات .
ب: سایر شرایط: 

1-توانائي ارائه ضمانتنامه »شرکت در فرآیند ارجاع کار« به مبلغ 6،222،669،722  )شش میلیارد و دویست و بیست و دو میلیون و ششصد و شصت و نه هزارو هفت صد و بیست و دو ریال( 
و انجام تعهدات قراردادي طبق ضوابط کارفرما در صورت برنده شدن.

2-توانائی ارائه ضمانتنامه«انجام تعهدات« به میزان 10% مبلغ کل قرارداد و نیز کسر 10% از هر یك از پرداختهاي قراردادي جهت تضمین«حسن انجام کار«
3-داشتن امكانات، توانایي و تخصص در موضوع مناقصه و کسب حداقل امتیاز ارزیابي کیفي لازم.
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بیش از یک سال قبل در ایام ارتحال حضرت امام )ره(، 
بدلیل بی احتیاطی بانک ملی شعبه دانشگاه، به صندوق 
امانات بانک ملی شعبه دانشگاه، دستبرد زده شد و اموالی 
که مردم بر اساس اعتماد به بانک ملی ایران، به صندوق 
امانات سپرده بودند، به سرقت رفت که براساس گفته‌های 
دست اندرکاران بانک ملی، با این عظمت، دریغ از یک 
سرایدار ساده و یا نگهبان بی اسلحه!  برای جلوگیری از 
اقامت چند ساعته، سارقانی که گویا در بانک، به مهمانی 
آمده بودند با خیالی راحت اندوخته‌های مردم بی‌گناه را 
بردند نه از دوربین حفاظتی خبری بود و نه آژیر خطر! بانک 
ملی روزهای اول که دربرابر خطای نابخشودنی خود، دست 
و پا را گم کرده بود، اعلام داشت، در اولین فرصت طبق 
خود اظهاری مالباختگان، نیمی از قیمت اموال ربوده شده را 
به حساب مال باختگان واریز خواهد کرد. خوشبختانه پلیس 
زحمت کش وکوشا، ظرف سه روز، اموال را کشف وسارقان 
را دستگیر و طی کنفرانس مطبوعاتی، طلاها وارزهای مردم 
را به نمایش گذاشتند و ابراز خوشحالی )که کار درستی 
بود( اعلام شد، اموال ربوده شده، توسط زحمتکشان نیروی 
انتظامی بدست آمد و سارقان دستگیر و به خطای خود 
اقرار کرده‌اند. از روز کشف پلیس تا امروز، بیش از یک سال 
می گذرد، ‌پلیس اعلام کرد، اموال دراختیار بانک ملی قرار 
گرفته است، در این مدت پرونده یکایک مال باختگان در 
دادسرا تشکیل و بازپرسی اختصاصی از سوی قوه قضاییه 
برای این مهم درنظر گرفته شد، که بصورت ویژه وخارج 
از نوبت، با رویی گشاده و همراه، اموال مردم را رسیدگی 
و مقدمات بازگرداندن اموال مالباختگان به صاحبان آن را 
فراهم کنند. بعد از دوماه از ماجرا، از مالباختگان خواسته 
شد، برای شناسایی طلا وجواهرات خود مراجعه واز طریق 
عکس‌های اموال مکشوفه طلا و جواهر و زیور آلات خود را 
شناسایی کنند، در نهایت طلاهای زینتی که صاحبان آنان 
شناسایی و معارضی نداشت، به صاحبان آنان تحویل داده 
شد که خود قدم مثبت و تاثیر گذاری بود، درجهت رضایت 
مالباختگان. آنچه در این مدت نادیده گرفته شده است، 
باقیمانده اموال مردم از جمله، سکه‌ها و ارزهایی است که 

درصندوق امانات نگهداری می کردند.
 سکه و ارزی که برخلاف طلاهای زینتی نشانی ندارد و 
دارندگان آن نمی‌توانند، اثبات کنند که این سکه مربوط 
است به فلان کس، از سوی دیگر، ارزهای نگهداری شده هم 

همینطور، شاید دارندگان ارز، به صورت نادر، رسید خرید 
ارز از بانک را داشته باشند، که این هم محدود است . بهر 
حال، پس از مدتی، مالباختگان به بانک دعوت شده، بخشی 
از سکه‌ها و ارزها را تحویل دادند و مابقی آن همچنان 
به‌عهده بانک ملی باقیمانده که پس از ماهها مالباختگان 
را به فراموشی سپرده، متاسفانه هیچگونه عکس العملی 
به مالباختگان نشان داده نمی‌شود. با پیگیری‌های انجام 
شده، بانک ملی از تحویل دادن سکه‌ها و ارز مالباختگان 
خودداری و براین عقیده است که قوه قضاییه بایستی 
نسبت به تحویل سکه‌ها و ارزهای امانتی تصمیم بگیرد 
و ما نمی توانیم به صاحبان آنها تحویل دهیم. حال که 
بحمدالله اموال مسروقه موجود است و آمار خود اظهاری 
مالباختگان هم در دست قوه قضاییه است، از مسولان امر 
در قوه قضاییه می خواهد، باعنایت به نظر دست اندرکاران 
بانک ملی که تحویل سکه‌ها و ارزها منوط به تصمیم قوه 
قضاییه است، پس از گذشت بیش از یکسال، حبس اموال 
مردمی که سخت به اموال خود نیازمند هستند واغلب در 
غیاب اموال توقیف شده خود، روی به وام و قرض الحسنه 
و.... آورده و به تعبیری به پولداران محتاج تبدیل شده اند. 
لذا از مسؤلان امر، بویژه قوه محترم‌ قضاییه می خواهد، 
بمناسبت ایام باسعادت عیدالله اکبر عید سعید غدیر، به 
مشکل صاحبان اموال رسیدگی‌ کرده و مقدمات تحویل 
سکه‌ها و ارزهای به سرقت رفته به مالباختگان فراهم شود. 
آنچه در این میان قابل توجه است، سوالی است که برای 
مالباختگان، همچنان باقی مانده است، دلیل نگهداری این 
اموالی که حدود یکسال است، بدان دستبرد زده شده و 
اموال مسروقه توسط نیروی انتظامی کشف و ضبط شده 
وعدم تحویل آن، به مالباختگان چیست؟  چرا باید پول 
داران بالقوه‌ای که سرمایه شان دربانک به امانت گذاشته 
بودند، بامشکلات مالی دست و پنچه نرم کنند، تا روزی 
فرا رسد که دست اندر کاران بانک، برای تحویل اموال آنان، 
تصمیم اتخاذ کنند. بهرحال، وظیفه بانک ملی بوده و هست 
که پاسخگوی مالباختان بوده، یا با پیگیری از قوه قضاییه، 
کوتاهی‌های خود را جبران کرده، سکه و ارز‌ها و اموالی که 
به امانت در اختیار گرفته را با پیگیری‌های خود، در اولین 
فرصت به صاحبان آن باز گردانده و اعتماد از دست رفته 

خود را مجددا بدست آورد. 
مالباختگان انتظار دارند، بانک ملی ایران که در سایه 
اعتمادش، اموال مردم به غارت رفته است، پاسخ اعتماد 
مشتریان خود را به طریقی بدهد که مردم به بانک‌ها و 
صندوق امانات آنها، اعتماد کرده، سرمایه خود را نزد بانک 
نگهداری کنند، و اگر خدای ناخواسته به خاطر کوتاهی‌ها و 
بی توجه‌ای به مشتریان، این اعتماد خدشه وارد شود، علاوه 
برمشکل بزرگ اقتصادی موجود، بی اعتمادی به بانک هم 

برمشکلات اقتصادی ایران، اضافه خواهد شد.
*فعال رسانه‌ای
منبع: خبرآنلاین 

یک سال ابهام در سرنوشت مالباختگان بانک ملی
علی متقیان*


